Einzugsermächtigung

Ich (Wir) zahle(n) den jährlichen Mindestbeitrag
von 20 €.
Ich (Wir) zahle(n) einen höheren Beitrag von
£

Ich (Wir) ermächtige(n) den Förderverein der Kita-UKE e.V. den Jahresbeitrag (Fälligkeit im September des jeweiligen Geschäftsjahres) von meinem (unserem) Konto bis auf meinen (unseren) Widerruf einzuziehen.

Name des Kontoinhabers	
Name des Romonnabers	
IBAN	
DIG.	
BIC	
Name des Kreditinstitutes	
Ort, Datum, Unterschrift	

Durch die Erteilung einer Einzugsermächtigung helfen Sie uns den Verwaltungsaufwand zu reduzieren. Sie können die Einzugsermächtigung jederzeit widerrufen.

Kontakt

Förderverein der Kita-UKE e.V. UKE-Kita (Gebäude W44) Martinistraße 52 20246 Hamburg

E-Mail: foerderverein-kita-uke@uke.de

www.uke.de/foerderverein-kita-uke

Bankverbindung

Förderverein der Kita-UKE e.V. IBAN: DE55 2005 0550 1234 1387 72

BLZ: HASPDEHHXXX

Gläubiger ID: DE30 UKE0 0001 9067 0

Der Verein verfolgt ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke und darf für Spenden Zuwendungsbescheinigungen gemäß §10 des Einkommenssteuergesetzes zur Vorlage beim Finanzamt ausstellen.





Für die Entwicklung der Kinder

Förderverein der Kita-UKE e.V.

Der Förderverein der Kita-UKE e.V. wurde von Eltern gegründet, die sich aktiv an der Entwicklung der Kita-UKE beteiligen wollen.



Der Förderverein

Zur Zeit können 140 Kinder im Alter von o bis 6 Jahren in der Kita-UKE betreut werden (4 Krippengruppen, 3 Elementargruppen und eine Vorschulgruppe. Es stehen Plätze für Integrationskinder mit individueller Förderung zur Verfügung.

Wiebke, 39: Wir schätzen an der Kita-UKE die liebevolle und bei Bedarf zeitlich flexible Betreuung. Mein Mann ist beim UKE angestellt und ich kann selbständig tätig sein. Unser ältester Sohn ist nun schon "raus", der zweite ist in der Elemen-

tarbetreuung glücklich und zufrieden und die Tochter hat mit einem Jahr ein Platz bei den Kleinsten. Wir haben in dem Förderverein eine sehr gute Möglichkeit, die Kita zu unterstützen und aktiv mitzugestalten.

Julia Wikner, 36, Anästhesistin am UKE:

Mein Dienst beginnt um 7 Uhr. Ich kann mich voll und ganz meinen Patienten widmen, da ich weiß, dass meine Kinder, 4 und 2 Jahre alt, in der UKE-Kita frühstücken, spielen und sich wohl füh-

len. Jedes Jahr engagieren sich Eltern der UKE-Kita-Kinder, sei es mit ihrem Einsatz im Elternbeirat, das Anpacken am Garten-Aktionstag, durch Kochen und Backen für das Sommerfest oder den Weihnachtsbasar, damit ihre Kinder sich in der Kita, ihrem zweiten "Vertrauensort" wohl und behütet fühlen. Dieses Engagement erfordert Zeit und nicht jeder kann diese erübrigen, um sich persönlich einzubringen. Daher sehe ich die Mitgliedschaft im Förderverein als eine Möglichkeit einen Beitrag zu einer Aufwertung der UKE-Kita zu leisten, dem Ort an dem meine Kinder jede Woche viele Stunden verbringen, während ich meiner Arbeit nachgehe.

Der Förderverein der Kita-UKE e.V. unterstützt die Entwicklung aller Kinder der Kita-UKE durch Ermöglichung von zusätzlichen Maßnahmen (z.B. Spielzeuge, Mal-/Bastelutensilien, Bücher, Musikinstrumente, Projektgestaltung). Ihre Unterstützung des Fördervereins trägt somit maßgeblich zur Optimierung der Kinderbetreuung an der Kita-UKE bei.

Der Förderverein bietet allen Interessierten die Möglichkeit ohne großen Zeitaufwand, an den Geschehnissen und der Entwicklung der Kita-UKE mitzuwirken und den Kontakt auch nach Austritt des Kindes aufrecht zu erhalten (Alumni). Unterstützung, Erfahrungen und Ideen aller Kita-Eltern und Ehemaliger können heute und auch in Zukunft für die Entwicklung der Kinder in der UKE-Kita wertvoll sein.

Wir treffen uns zweimal im Jahr um über die Vergabe von Geldern gemeinsam zu entscheiden und Projekte zu planen.

Wir freuen uns, Sie als Mitglied im Förderverein der Kita-UKE e.V. begrüßen zu können.

Mitglied und Spenden

Mitglieder des Fördervereins können natürliche und juristische Personen werden. Einzel- und Familienmitgliedschaften sind ebenso möglich wie Mitgliedschaften von Vereinen oder Unternehmen. Darüber hinaus sind Spenden herzlich willkommen.

Beiträge

Jahresbeitrag mind. 20,00 €
Einzelspenden sind darüber hinaus jederzeit auch von Nicht-Mitgliedern per Direktüberweisung auf das Vereinskonto herzlich willkommen.

Beitrittserklärung

Hiermit erkläre(n) ich (wir) meinen (unseren) Beitritt zum Förderverein der Kita-UKE e.V.

Name		
Straße, Hausnummer		
PLZ und Wohnort		
E-Mail		
Geburtsdatum		
Telefon		
 Unterschrift		

Ihre personenbezogenen Daten werden unter Beachtung des §28VNDSG gespeichert.